М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2023                                                                                         №898

                                                                    Ола

О внесении изменений в муниципальную программу

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» «Переселение в 2023-2027 годах граждан из аварийных

многоквартирных  домов, признанных таковыми в период с 01 января 2017

года по  01 января 2022 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь решением Собрания представителей Ольского городского округа от

21.12.2022 № 149-РН «Об утверждении бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023 год и плановый

период 2024-2025 годов», Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», утвержденным Постановлением

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области от

04.07.2023 № 531, Администрация Ольского муниципального округа Магаданской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» «Переселение в 2023-2027

годах граждан из аварийных многоквартирных  домов, признанных таковыми в

период с 01 января 2017 года по  01 января 2022 года», утвержденную

постановлением Администрации Ольского муниципального округа Магаданской

области от 12.05.2023 № 356 (далее - муниципальная программа) следующие

изменения:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники

финансирования муниципальной Программы» изложить в новой редакции

следующего содержания:

Объемы и источники

финансирования муниципальной

Программы

Общий объем финансирования

Программы составляет 85377,28

тыс. руб. за счет средств бюджета

муниципального образования

«Ольский муниципальный округ

Магаданской области» и бюджета

Магаданской области

2023 год

областной бюджет – 85331,93 тыс.руб.

местный бюджет – 45,35 тыс. руб.

2024 год
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.

местный бюджет – 0,0 тыс.руб.

2025 год
областной бюджет — 0,0 тыс.руб.

местный бюджет – 0,0 тыс.руб.

2026 год

областной бюджет – 0,0 тыс.руб.

местный бюджет – 0,0 тыс. руб.

2027 год

областной бюджет – 0,0 тыс.руб.

местный бюджет – 0,0 тыс.руб.

1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Соисполнители,

участники муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего

содержания:

Соисполнители,

участники

муниципальной

программы

- Управление имуществом;

- Администрация;

- подрядчик по муниципальному контракту.

1.3. В разделе 3 «Механизм реализации Программы» Раздел «Объемы и

источники финансирования муниципальной Программы» в содержании

муниципальной программы цифры «54042» заменить цифрами «54500».

1.4. Раздел 5 в содержании муниципальной программы изложить в новой

редакции следующего содержания:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

Финансирование муниципальной программы может осуществляться за счет

внебюджетных средств, бюджетных средств Магаданской области и Ольского

муниципального округа Магаданской области, в соответствии с федеральным и

областным законодательством.

Объемы финансирования муниципальной программы могут  корректироваться

с учетом возможностей бюджета муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», предложений исполнителей

муниципальной программы, привлечения дополнительных источников

финансирования.

Общий объем финансирования спланирован и составляет 85377,28 тыс. руб. за

счет средств бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области» и бюджета Магаданской области, в том числе:

2023 год

областной бюджет – 85331,93 тыс.руб.

местный бюджет – 45,35 тыс. руб.

2024 год
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.

местный бюджет – 0,0 тыс.руб.

2025 год

областной бюджет — 0,0 тыс.руб.

местный бюджет – 0,0 тыс.руб.

2026 год

областной бюджет – 0,0 тыс.руб.

местный бюджет – 0,0 тыс. руб.

2027 год

областной бюджет – 0,0 тыс.руб.

местный бюджет – 0,0 тыс.руб.».

 1.5. Раздел 6 в содержании муниципальной программы изложить в новой редакции

следующего содержания:

 «6. Сведения о заказчике и исполнителях Программы

Заказчиком Программы является Администрация Ольского муниципального

округа Магаданской области (далее- Администрация).

Ответственным исполнителем Программы является Администрация.

Соисполнителями и участниками Программы являются: Управление

муниципальным имуществом Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области, Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области, а так же подрядчики по муниципальным контрактам.».

 1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению экономики Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области (Кайль Е.Ю.) организовать размещение настоящего

постановления на официальном сайте Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Управлению финансов Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области (Ляпаева Э.В.) обеспечить финансирование реализации

Программы в объеме, установленном решением Собрания представителей Ольского

муниципального округа Магаданской области на соответствующий финансовый год.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления муниципальным имуществом Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области И.В. Гретченко.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                   В.О.Форостовский

всего 2023 2024 2025 2026 2027
1. Мероприятия по расселению аварийного

жилищного фонда (путем строительства

или приобретения у застройщиков жилых

помещений в многоквартирных домах,

осуществления выплат лицам, в чьей

собственности находятся жилые

помещения, входящие в аварийный жилой

фонд)

Управление муниципальным

имуществом Администрации

Ольского муниципального

округа Магаданской области

2023-2027 Областной бюджет

8
5
3
3
1
,9

3

8
5
3
3
1
,9

3

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2. Софинансирование мероприятий по

расселению аварийного жилищного фонда

(путем строительства или приобретения у

застройщиков жилых помещений в

многоквартирных домах, осуществления

выплат лицам, в чьей собственности

находятся жилые помещения, входящие в

аварийный жилой фонд)

Управление муниципальным

имуществом Администрации

Ольского муниципального

округа Магаданской области

2023-2027 Местный бюджет

4
5
,3

5

4
5
,3

5

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

ответственный исполнитель

наименование программы

Приложение к

постановлению Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 24.10.2023 №898

объем финансирования (тыс.руб.), в том числе по годам

Приложение       № 2

к муниципальной программе муниципального образования "Ольский

муниципальный округ Магаданской области" "Переселние в 2023-2027

годах граждан из аварийных многоквартирных домов, признанных

таковыми в период с 1 января 2017 года по 1 января 2022 года"

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

"Переселение в 2023-2027 годах граждан из аварийных многоквартирных домов, признанных таковыми в период с 1 января 2017 года по 1 января 2022 года"

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области

№ п/п наименование мероприятие соисполнитель, участник срок

исполнени

я

источник

финансирования

финансовое обеспечение

3. Ремонт пустующего муниципального

жилищного фонда с целью

предоставления жилых помещений

гражданам, проживающим в аварийном

жилищном фонде по договорам найма

жилых помещений маневренного

использования

Управление муниципальным

имуществом Администрации

Ольского муниципального

округа Магаданской области,

подрядчик по

муниципальному контракту

2023-2027 Местный бюджет

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

85377,28 85377,28 0,00 0,00 0,00 0,00

85331,93 85331,93 0,00 0,00 0,00 0,00

45,35 45,35 0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного бюджета

в том чиле

средства местного бюджета

ИТОГО